
 

1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální 

sterilizace a jednotek intenzivní péče, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II. 

EV. Č. VE VVZ:   Z2021-018522 

ZADAVATEL:  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 

„Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče, Krajská 

zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ jejíž oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo 

dne 21. května 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. Z2021-018522 (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 

„Dobrý den, 

1) žádáme zadavatele o určení maximálního termínu výstavby a délku zkušebního provozu - pro stanovení 

finančních nákladů. Rozhraní uvedené v ZD: „přelom 3. a 4. čtvrtletí 2021“ je poměrně rozsáhlým pojmem. 

2) prosíme o kontrolu komprimované složky: "Příloha č. 1 - Závazný vzor Smlouvy o dílo včetně příloh", nedaří 

se nám rozzipovat a hlásí chybu. 

Děkujeme.“ 

B. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Ve vztahu k prvnímu dotazu dodavatele Zadavatel uvádí, že maximální termín výstavby není Zadavatelem 

stanoven. Zadavatel nicméně zdůrazňuje, že požaduje, aby bylo dílo uvedeno do zkušebního provozu 

nejpozději do 15. prosince 2023, jak je ostatně výslovně uvedeno v odst. 11.1 zadávací dokumentace.  

Délku zkušebního provozu v současnosti nelze objektivně určit ani předvídat, neboť ji v souladu s ust. § 124 

odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví příslušný stavební úřad.  

Ve vztahu k prohlášení dodavatele, že „[r]ozhraní uvedené v ZD: ,přelom 3. a 4. čtvrtletí 2021‘ je poměrně 

rozsáhlým pojmem“, Zadavatel konstatuje, že není zřejmé, jaký aspekt zadávací dokumentace dodavatel 

požadoval vysvětlit. Pokud však dodavatel směřoval k dotazu na sdělení konkrétního termínu, kdy Zadavatel 



2 

 

předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky, pak Zadavatel uvádí, že tento termín přímo závisí na okamžiku 

ukončení zadávacího řízení na veřejnou zakázku uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem ve smyslu 

ust. § 51 odst. 1 ZZVZ. Tento okamžik přitom Zadavatel objektivně nemůže přesně určit.  

Zadavatel nicméně předpokládá, že pokyn k zahájení realizace veřejné zakázky ve smyslu odst. 7.1 závazného 

vzoru smlouvy o dílo Zadavatel vydá bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel ponechává v platnosti původní lhůtu 

pro podání nabídek, tj. do 20. června 2021 do 14:00 hodin. 

 

V Praze dne 8. června 2021 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Mgr. Milan Kučera, 

advokát 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

advokáta, společníka, jednatele 

na základě plné moci 

 

 


		2021-06-08T17:32:55+0200
	Mgr. Milan Kučera




